

DZIENNIK POLSKI

Prezydencja po krakowsku

„Europejski Weekend” na krakowskim Rynku Głównym i pobliskich ulicach będzie trwał dwa dni (2 i 3 lipca). Złoży się na niego wiele atrakcji, które przygotowano, by świętować rozpoczęcie prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej.

Początek – w sobotnie południe. „Europejski Weekend” rozpocznie się od odegrania europejskiego hymnu – „Ody do radości”. Pół godziny później ulicami Starego Miasta przejedzie parada zabytkowych samochodów, a o godz. 13 odbędzie się konkurs elegancji pojazdów. Auta będzie można obejrzeć wcześniej – będą stały przy płycie Rynku Głównego w godz. 11 – 12.30. Imprezę organizuje Automobilklub Krakowski, przewidywany jest udział 50 – 70 motoryzacyjnych zabytków.

Na godz. 15 Teatr Groteska zaprosi na Rynek dzieci – na spektakl „Baśń o Rycerzu bez Konia”, a o godz. 15.45 na warsztaty teatralno-plastyczne.

Poszukiwaniem zaginionego manuskryptu Beethovena, zawierającego przepis na krakowskie gołąbki, zajmą się ci, którzy wystartują w grze miejskiej. Początek zabawy zaplanowano o godz. 15.30 na placu Wszystkich Świętych.

O godz. 17 – obok Wieży Ratuszowej – rozpocznie się Europejska Lekcja Śpiewania, przygotowana przez Kabaret Loch Camelot i Bibliotekę Polskiej Piosenki. Do śpiewników trafi 27 popularnych piosenek z krajów UE. Po Lekcji Śpiewania,



Lekcja śpiewania prowadzona przez Kazimierza Madeja i Waldemara Domańskiego (z prawej)

o godz. 19 przewidziana jest Europejska Lekcja Śmiechu – występ kabaretu Formacja Chatelet, „Bałkańskie rytmy” to z kolei koncert Pauliny Bisztygi z zespołem, zapowiadany na godz. 20.45.

O godz. 22 na krakowskim Rynku rozpocznie się spektakl multimedialny, podczas którego – dzięki najnowszym zdobyczom technik wizualnych – ożyją na kilka minut Sukiennice. Towarzyszyć temu będzie muzyka klasyczna.

Najbardziej wytrwali zapewne zostaną na „Noc w Europie”

– nocny maraton filmowy w Kinie Pod Baranami (Rynek Główny 27), od godz. 22.30. Będzie to filmowa podróż po europejskich miastach, na którą pozwolą filmy: „Jeden dzień w Europie”, „Smak życia” i „Noc na Ziemi”. Wstęp wolny – bezpłatne wejściówki do odbioru w dniu maratону w kasie od godz. 11.15.

W niedzielę królować będzie jazz. Od godz. 12 do 16 koncerty jazzowe odbędą się na scenach: Harris Piano Jazz Bar, Restauracji Ratuszowej, Klubu Pod Jaszczurami, Restauracji Pod Słońcem, CK Browarze. O godz.

17 pod hasłem: „United States – United Europe” spod Barbakanu na Rynek Główny przejdzie jazzowa Parada Nowoorleańska. Co roku – od 10 lat – idzie w niej kilka tysięcy osób, w tym muzycy, aktorzy, szcudlarze i krakowianie. „Europejski Weekend” zamknie – godz. 17.30 – wielki koncert jazzowy.

Dodajmy jeszcze, że przez cały weekend na specjalne „Europejskie menu” zapraszają restauracje: Da Pietro, Wierzynek, Vintage, Szara Kazimierz, Papryczki 5, Hotel Swing. (MM) malgorzata.mrowiec@dziennik.krakow.pl